

اطلاعات

در اطراف لایحه جدید افزایش حقوق کارمندان دولت

لست بلاجه جدیدی که در کمیسیون بودجه با نظر دولت راجع افزایش حقوق کارمندان دولت تنظیم گردیده نظریات تازه از طرف کارمندان قراردادی و حکمی و روز مزد کارمندان فنی و وزارتخانه ها بداره رسیده که برای جلب توجه هیئت دولت و نمایندگان مجلس شورای ملی اجاب شمتی از آنها مبادرت میشود:

نگرانی کارمندان قراردادی و حکمی

آقای مدیر روزنامه اطلاعات

در پیرامون لایحه پیشنهادی مربوط باضافه حقوق خدمتگزاران دولت که روز ۱۷ مهر ماه آقای وزیر دارایی بمجلس شورای ملی تقدیم نموده بودند از طرف عده کارمندان قراردادی و حکمی که حقوق آنان در معرض تضییع واقع شده بود مقالات و ابوابی تهیه و قسمتی از آنها در آن روزنامه و سایر جراید مرکز درج گردید.

در شماره ۴۷۷۷ نیز از طرف آن اداره صریحاً اعلام شد که ضمن لایحه جدید دولت برای عموم کارمندان اعطای رسمی و قراردادی و حکمی و روز مزد و بطور خلاصه آنها که از خزانه دولت حقوق دریافت مینمایند بطور یکسان اضافه در نظر گرفته شده. البته حق و اضافی هم همین بود که از طرف آن اداره وعده داده شده بود.

متأسفانه بادرگ من لایحه جدید دولت در شماره ۴۷۷۸ معلوم شد که اصولاً حای کارمندان قراردادی و حکمی رنگی نداشته و جرح آنها هم بجای نرسیده لفظ تنها تغییری که در این قسمت لایحه داده شده بجای ماده ۱۵ ماده ۵ و ضمناً طبقه کارمندان حکمی را هم از نوبت میهم و نامعلوم کارمندان قراردادی سنگی داده اند. البته در سایر مواد لایحه اولیه تغییرات کلی داده شده و نظراً که طبقات خدمتگزاران باستانی قراردادی و حکمی و روز مزد تأمین شده است لیکن معلوم نیست کارمندان قراردادی و حکمی چه گناهی کرده اند که مورد بی لطفی واقع شده و هیچکس حاضر نیست حتی بحرف حسابی آنها گوش بدهد.

خوشبختانه از طرف نویسنده مقاله نگارش بعنوان کثیر مطلع که در همان شماره درج شده تا اندازه آن کار و وضعیت است آفر کارمندان قراردادی اشاره و خصوصاً در مورد مقایسه وضع روز مزد قراردادی بکثر کارمندان قراردادی با کارمندان رسمی حقیقت موضوع برای اطلاع عموم تشریح گردیده است و لست فقط آقا گناه کارمندان قراردادی و حکمی که امروز قسمت اعظم کارمندان وزارتخانه ها و ادارات را تشکیل و بیشتر گاه با دست آنان انجام میشود این است که بعد از سال ۱۳۴۹ داخل خدمت شده و نتوانسته اند در عداد کارمندان رسمی قرار گیرند. آقا سال ۱۳۴۹ امتیازی ببار سالها داشته و در ادایه برای هر تبعیض و استناد باید علی هم قائل شد اگر تصور می رود که عموم کارمندان قراردادی و حکمی برای دریافت مبادرت باید مراجع مطبی خلاف این مدعی ثابت خواهد شد. حقوقهای ۴۰۰۰ ربائی و ۴۰۰۰ ربائی بیشتر بده معنوی این اختصاص دارد. کمی متکرر نیست که در یکی دو سال اخیر عده نام کارمندان قراردادی وارد خدمت شده و بهت های مهم ادارات را اشغال و حقوقهای گریز برای دریافت مبادرت باید دارند ولی این عده انگشت شمار بوده و سزاوار نیست که بخاطر آنها تروخت را با بهم بوزارند. بیشتر کارمندان قراردادی و حکمی از بصره و بجهاد کاپار صدور پنجاه ریال شروع و بهزار و هزار و پانصد ریال نمیرسد و این عده هم دارای چندین سال سابقه خدمت میباشند همان مستوفی که کارمندان رسمی در مقابل قوانین و مقررات دارند شامل کارمندان قراردادی نیز میگردد.

کارمند قراردادی چون يك قراردادكلا يك طرفی با او بسته شده و وضعیت متزلزلی دارد لذا کارگزارانی را که با او تحمل کنند مجبور است انعام دهد. اضافه کار کند. تا نصفش در اداره بماند. روزگاری تعطیل کارمندان را رئیس دستور فرمودند بداره حاضر و انبار و وظیفه نمایند تا اینکه رضایت و خوشنودی خاطر آقای رئیس را جلب و تا اندازه وضعیت متزلزل خود را ثابت نگذارند.

کارمندان رسمی در مدت خدمت خود از مزایای آن قبیل حق انتقاله. کرایه منزل. مدد معاش. فوق العاده ویژه. فوق العاده اضافه کارمطلوع کرایه در دستگاه وزارت دیگری که باین طبقه اختصاص دارد استفاده نموده و مینمایند و بطول خدمت با نیز امیدوار بودند و موقوفی که منظور خدمت با باز بسته بودند از حقوق مقرر استفاده خواهند نمود و لست کارمندان قراردادی اگر جانشانی نموده و کومراری کوه بگذرانند چون مقررات اجازه نمیدهند؟ فقط می توانند بعد از دوسال بدریافت اضافه ای بمیزان صدی ده حقوقیکه می گرفته اند نال کردند آنهم مشروط باینکه در عرض دو سال حکم «بنا بمقتضیات اداری دیگر بوجود هما احتیاجی نیست» برای آنان صادر نشود.

بلاوه بر آن آنکه سالیانی متعاقباً بنابر کارمند قراردادی جوانی و نشاط و فعالیت خود را برای دولت و خدمات و حکومت موعود «دیگر بوجودما احتیاجی نیست» برای او صادر شد معلوم نیست باید چگونه او را تعالیه اش امر معاش نموده و سوابق خدمت او بایاد بای کدام حساب منظور گردد.

در هر صورت اکنون که برای ترفیه حال و افزایش حقوق کارمندان تصمیمی اتخاذ شده و منظور مجلس مجرم شورای ملی و هیئت دولت طبقه مخصوص و معینی از کارمندان است بادر

یک بام و دو هوا

بقلم آقای محیط طباطبائی

بر روزی در جلسه کمیسیون بودجه مجلس با حضور جناب آقای نخت وزیر و آقای وزیر دارایی در باب اضافه حقوق کارمندان دولت مذاکرات بعمل آمده و کلیه عرایض و پیشنهادهایی که از طرف اصناف کارمندان تقدیم شده بود در مطافه قرار گرفت و در نتیجه طرح نوی ریخته و وضع مثالبی برای همگی در نظر گرفته شد و سر انجام بصورت ماده اول مشروحه از قانون درآمد که از طرف معلوم بصوب رسیده است. انشاءالله مبارک است و میمون. چشم بد دور! بسیار مسابه امید واری است که امروز صدای استغاثه و دادخواهی اشخاص در دستگاه دولت و قانونگزاری کشور ما تأثیر دارد و آموزگاران و دبیران مشغول قانون تربیت معلم و کارمندان بنگاه راه آهن و رستگان و رشتگیان و عامها و استواران قشون را در همان درجه از توجه و اعتنا قرار می دهد که هیئت دولت و ریاست مجلس و نمایندگان و تیمساران و استادان مشغول قرار گرفته اند.

متأسفانه این مثل معلوم فارسی که: «در این کشتی يك گل بیخار هم نشکفت» در اینجا نیز مصداق پیدا کرد و در ضمن این بخش جانم طغیانی از خدمتگزاران کشور که از حیث ارزش عمل امروز در ردیف درجه اول کارمندان دولت هستند مورد نظر تبعیض قرار گرفتند بعبارت دیگر می توان گفت يك نظریه جدید انصافی یا شاهکار تازه چه نادری در ضمن وضع این قانون کشف شد که قابل توجه استادان علم اقتصاد و دکترهای درجه اول علوم مالی باشد! شاید خوانندگان محترم روز نامه از این اظهار نگارنده بکه خورده تصور فرمایند بر طبق آئین سنخوری و بیست و سی مجازی بکار رفته و حقیقی در برده استعاره و کنایه متورده است! خیر! عین حقیقت است و مجاز نیست!

لکه در این اقدام تبعیض آمیز مسلم شد در عرصه بهینار کشور شاهنشاهی طبقه ای از خدمتگزاران وجود دارند که سلاج زدنایان یا بنیانده سطح زندگانی دیگران را بکلی فراموش کرده اند و بهینار ساده تر خانه و خوراک و پوشاک و نیازمندیهای دیگر ایشان از رزق سایر کارمندان دولت قهی می شود یا بجای آنکه از ارزش کارهای دشوار ایشان حتی از کارهای آسان ساده دیگران کمتر مورد توجه و قد نظر قرار گرفته و در نتیجه از اظهار توجه و مرحمت هیئت دولت و مجلس شورای ملی دور افتاده اند و نصیبی را که دوست و دشمن از این خوان کارمندان قراردادی و حکمی و ولنگاری که بتصدیق هر شخص متذکر مشکل ترین و بزرگترین کارها را بر عهده دارم و حتی در موضوع که همه در بستر آرامش خفته اند ما باز مشغول کار بوده گوش و چشم خوراک خسته و رنج می خوایم بر خود هموار می نمایم و الا هر يك ۱۵ تا ۲۰ سال سابقه خدمت داریم بیش از ۵۰ تا ۶۰ تومان در ماه حقوق نمی گیریم تازه اغلب از ما این ۲۰ تا ۳۰ خدمت را ۱۵ سال بطور دون پایه دسالت با پایه ۱ و ۲ و بنای بطور قراردادی باماه ۲۰ تا ۳۰ تومان استخدام شده ایم آقا انصاف است که ما بایان مدت سابقه و کار شیا نه روزی دقیق و حقوق کم باقی بگذارند و رفقای خود قیامت ممانده با فقر و فاقه زندگی خود را ادامه دهیم.

البته هکلی نیست که يك کارمندی وقتی خوب می تواند انجام وظیفه نماید که فکرش آسوده و خیالش از هر طرف راحت باشد و کارهای فنی ایشان را سایر کارهای اداری آسودگی و فراغت خاطر می خواهد.

ما اکنون اگر بخواهیم کارهای خود را ادامه دهیم برای اینست که یقین داریم آبیای محترم دولت و نمایندگان مجلس شورای ملی برای عرایض حقه ما و مورد توجه قرار خواهند داد و باصلاح قانون همت می نمایم.

اما اگر توجهی نسبت بها نکرده و بیش از پیش بر دلدردی و نوبدی ما با افزودن نباید انتظار داشته باشید که ما بخواهیم بکاری که داریم ادامه دهیم و وظایف خود را چنانکه باید و بشای انجام دهیم اینک منتظر اقدامات دولت و مجلس می باشیم.

فارغ التحصیل های دبیرستان کشاورزی قضای رتبه قانونی خود را می نمایند

طبق اساسنامه دبیرستان کشاورزی مصوبه دویست و نود و سیمین جلسه شورای عالی فرهنگ و قانون تربیت آموزگار ارزش گواهی نامه دبیرستان کشاورزی با سازمانده اندیشی را مقدماتی برای است هر صورتیکه در موضوع استخدام فارغ التحصیل های دانشسرای مقدماتی رتبه (۲) آموزگاری را استفاده سه مساه حقوق و امتیازات نامتجان استخدام و با در نظر گرفتن ترفیعات حقوق کارمندان دوایر دولتی پایه (۲) آموزگاری ۸۵۰ ریال و هر دو سال یک باره آن رتبه بنابر این پس از هر دو سال خدمت باربته (۳) هزار و پنجاه ریال دریافت خواهند نمود در صورتیکه بدلیله کشاورزی که بطور قراردادی استخدام میشود حد اکثر ۸۰۰ ریال و پس از دوسال عشر حقوق را اضافه دریافت خواهد داشت (۸۸۰ ریال) بنا بر سر مراتب فوق فارغ التحصیل های کشاورزی با در نظر حیث حقوق و ترفیع نسبت بهم پایه خود عقب افتاده و مزایای دیگر آنها را نیز ندارند در صورتیکه بکثر عضو فنی کشاورزی در تمام مدت سال اکثر بدون استفاده از مرخصی حتی جمعه ها در مسافرت و پیوسته بکارهای فنی طاقت فرما از قبل دفع آفات و غیره بمراده میشود و بطوریکه اولیاء امور متضررند اغلب قاط حاصلخیز ایران که احتیاج به مربی کشاورزی دارد بدب و هوا و مالاریا غییر و سایر مریضه ها مانند مازندران - مکران - سمن - خوزستان - غرب ایران - دشت

بقیه در صفحه سوم

مز اریک نتیجه

معکوس

مدتها پیش روزی نان تهران کم آمد. درمان فوری که بعضی نانوها بخاطر شان رسید این بود که مثل گذشته خا کاره و خاکه کاه را بیکم بطنیند، و بعضی دیگر هم معتقد شدند که چند روزی جو برای پختن نباید مضرب باشد (زیرا پنجه رسیده است که موجودات زنده ای را که میشود به آسانی بارشان کرد جو بیزاشان سازگار است)

خلاصه علمای قوم این هر دو علاج را موقتی و غیر مؤثر دانسته و گفتند باید چاره اساسی برای این کار اندیشید، این را گفتند و بدستور دکارت فیلسوف مشهور، نظمی در نقشه و مطالعه خود قائل شده و خواستند اول بیننده علت کم آمدن غله چیست.

مدتی در آمار های نان و تخمینی محصول در وقتند و بعد مقدار مصرف عادی ایران را مطالعه کرده و مقابل هم گذاشتند، و پس از این که همه دان فمیدند که هیچ نمیشدند آ نوقت مطلب را حل شده نداشته و اینطور نتیجه گرفتند که:

۱- اگر غله کم باید یا از اینست که کم کاشته اند یا از اینست که احتکار کرده اند.

۲- پس ما باید از یکطرف کشتکار را تشویق کنیم که زیاد بکار و از طرف دیگر محتکرها مانع شویم تا نتواند غوراک مردم بیچاره را انبار کرده و در موقع گشایی گراتر بفروشد.

چون کمترین کشتکار اداره بسازیم بنام اداره تثبیت نرخ غله.

این اداره مستقیماً با کشتکار مطرح معامله می شود و با تنوسیه از دخالت دلال و محتکر و غیره جلوگیری بعمل می آید چون حق دلال ببله تعلق نمیکند نرخ نان ارزان می شود و مردم بکشتکار تشویق میشوند و باینصورت تشویق بکاشتن زیاد تر میگردد.

در واقع باین فکر بکرم بتولید کننده فایده رسانیده ترغیبش میکنیم و هم مصرف کنندگان خوب و ارزان می دهیم ... مرحبا! مرحبا باین فکر بکر...

اداره نامبرده چنانچه مسؤیت ایجاد شد (و بقول رادیو های خارجه) طبق برنامه پیشرفت نمود - اما امیدام چشد که پس از هکلی شدن این شاهکار اجتماعی اول سال سال غله کمیاب تر گردید، تا این پایش هر روز گران تر از پیش شدنالتا کشتکار ها، درانی اقدامات مفید اداره تثبیت نرخ غله و سایر هتقارانش دستمسته کاروزمین خود را فروخته و بگدائی افتادند و خاکاره و خاکه که وجوه مثل شیش جای خود را نزد محفوظ دارد...

اداره تثبیت نرخ غله هم، بطوریکه مسؤیت باینجام وظیفه خود مشغول است.

قابل توجه وزارت دارایی و وزارت اقتصاد

انحصار اتومبیل

خیلی از اشخاص هستند که سرمایه و ثمنی ندارند - اما مردمان دانشمند و با فضل و مفیدی برای جامعه می باشند - این اشخاص و کثشان خیلی ذقیقت و سمرالها است - اما بسیاری نداشت ثروت دسترس بوسایل نقلیه ندارند و اوقات پریشان آنها تلف می شود - اینها منظورشان از داشتن اتومبیل قریح و سمرسد و تظاهر نیست - بلکه تمیل خود را انجام کار و از این راه خدمت بجامعه است. و هر ط انصاف نیست که آنها را بعلت نداشت ثمن از داشتن وسیله نقلیه بهلترانی آن محروم داریم از طرفی با مخارج زیاد دولت خصوصاً در این موقع که وزارت دارایی حلق تمام کارکنان دولت را بعد رضایت بخشی بالا برده است. باید ترتیبی مقرر شود که دولت هم جای این افزایش بودجه را پر کند و دست و پایش از این حیث بسته نشود - لذا پیشنهاد می شود که انحصار اتومبیل را هر چه زودتر لغو و حق مقرر دیگرانی که موجب افزایش قیمت این وسیله مورد نیاز عمومی است از این بردارند و بجای آن از راه غیر متعقیم یعنی افزودن مالیات بر بنزین و ورغی قصان درآمد خود را تأمین کنند.

در اینصورت هر کس از داشتن اتومبیل منظورش قریح و قریح است در اثر زیاد مصرف کردن بنزین مالیات زیادتری می پردازد و آن کسی که فقط مقصودش انجام کار است و فقط در این راه اتومبیل بکار می بندد کمتر مالیات خواهد پرداخت و در ضمن هیچگونه عدم رضایتی هم ایجاد نخواهد نمود.

امید است این پیشنهاد مورد توجه قرار گیرد که مردم از حیث وسائل نقلیه از مضیقه خارج گردند و به نیت عالی و خیر خواهانه دولت امیدوار باشند.

تجربهای کشور

در اسپرلس جلالیه

رژه نیروهای شوروی و انگلستان

امروز رژه نیروهای شوروی و انگلستان بمناسبت عزیمت آنها از تهران در اسپرلس جلالیه انجام یافت.

بنابعد اینکه شده بود چندانی از وزیران، عده از رجال و محترمین و افسران ارشد ارتش و سپه را نمایندگان سیاسی مقیم پایتخت حضور یافته بودند. جاگاههای نامناهی جایگزین شده بود و جمعیت زیادی از هر طبقه در اطراف اسپرلس گرد آمده بودند.

در ساعت ۱۱ و ربع ژنرال مایور و لویف فرمانده نیروی شوروی و آقای « بریکه ریا آفروده فرمانده نیروی انگلیس بمیدان جلالیه آمده و سواره نیروها را که در این موقع ترتیب در قسمت غربی شستر شده بودند سان دیدند پس از پایان سان مراسم رژه آغاز گردید، ابتدا دسته های پیاده نظام شوروی و سپس نیروهای مولو برتر و زره پوش انگلیس و اتومبیل های حامل نیرو عبور کردند.

پس از آن نیروی مولو برتر و شوروی و زره پوش و تانک ها و پیاده سواره نظام شوروی و توبخانه کوهستانی آنها عبور کردند و این مراسم سه ربع بعد از ظهر پایان یافت.

تشکیل کلاس های مخصوص برای تدریس اصول بازرسی آموزشگاهها

برای اینکه طرز بازرسی در آموزشگاهها مطابق اصول و قواعد آموزش و پرورش صورت گیرد بدستور آقای وزیر فرهنگ کلاس مخصوصی در دانشسرای عالی مرکب از کلاس دبیران و بازرسان وزارت فرهنگ تشکیل می گردد. در این کلاسها عده ای از استادان آموزش و پرورش اصول و طرز تشخیص بازرسی آموزشگاهها را از حیث بنا - کلاس - دانش آموز - معلم - بهداشت - روش آموختن ببازرسان می آموزند که از این پس بازرسی در آموزشگاهها بر طبق آنها بعمل آید و همچنین کلاس دیگری مرکب از دبیران و کارمندان اداری وزارت فرهنگ تشکیل خواهد شد که در آن اصول اساسی در روش بازره کردن بنگاههای فرهنگی بنسبوس اداره های فرهنگ شهرستانها آموخته میشود.

خطر بوق زدن از نزدیک

اغلب رانندگان هکلی که بر اثر غفلت خود و یا عاریق نامی بکثر پیاده فریاد می دهند دست را روی دکه بوق می زنند و بصدای او آوردن آن می خواهند عابر را که خطر از پشت گردنش رسیده با خبر سازند غافل از اینکه بوق فریاد یعنی بوقی که گفتا فرد قدی عاری بصدای او در آید او را هراسان کرده بدون اینکه بتواند تصمیم آتی و نوری بگیرد سرانیم مستقیماً بفرق اتومبیل متوجه می شود. حادثه زیر که در ساعت ۱۱ و ربع ۹۶ مهر اتفاق افتاده این نظرها تألید می نماید:

راننده اتومبوس شماره ۸۷۷ خط پنج عنایت الی نام هکلی که از قسمت شرقی خیابان سمرک خط سیر عادی خود را ادامه میداده و مقابل کوچه سرباز خانه جلو اتومبیل باری شماره ۱۳۴۴ و وسط خیابان متوقف بوده و جود شخص را حدس زده بلافاصله برای احتراز از وقوع تصادف اتومبیل بیوق فریاد می نمود و چور قاصد حساسه بیش از حد قدیم نبوده کودکی که در پناه کامیون مشغول بازی بود، از صدای بوق نزدیک متوحش شده بسرعت خود را بجلو اتومبوس پرتاب میکند در نتیجه بر اثر تصادف با سر محمد کدوک ۶ ساله در قسمت کمر و پشالی زخمی شده بیمارستان برد می رود و راننده نیز تحت تعقیب قرار میگیرد.

شرایط اعطای کمک هزینه بدانش آموزان

بنحسبانه زیر از طرف وزارت فرهنگ راجع شرایط اعطای کمک هزینه بدانش آموزان اخیراً با آموزشگاهها ابلاغ شده است چون بولهای که بعنوان کمک هزینه تحصیل داده می شود برای هر ماه و کمک دانش آموزانی است که استعداد و اشتیاق به تحصیل دارند و بواسطه دست قلمی ممکن است موقت به انجام منظور نشوند لازم است از این تاریخ به بعد در است و ولهم همراه برای هر یک از افراد که آن گواهی نامه که مقرر مراتب زیر باشد صادر نماید.

۱ - تمام سانات تحصیلی آن ماه را در کلاس حاضر شده و غیبت بدون عذر موجه نداشته.

۲ - رفتار و دبستگی شامرد به تحصیل چگونگی است.

۳ - در موقع امتحان بوظیفه خود عمل نموده و از عهده امتحانات مقرر بر آمده است.

روید بتهران

آقای کریم اکبر که از ۱۴ سال باین طرف همیشه تمید و چند سال اخیرا در بی پس می زند آزاد و بی تران و رود نموده.

وصول استوار نامه

استوار نامه آقای دکتر ضیاء نمایند، تربت حدیدی و صورت مجلس انتخاب آقای حسن مرآت امفندبازی در سرجان بوزارت کشور رسیده است.

بقیه در صفحه سوم

کرد نابود ساخت. در جنوب فلورید یک
بسی موتوری آتش گرفته است و یکی از
بانان الکسی هنگام بازگشت به آبگاه خود
افزودند که هواپیما را مورد حمله قرار داده
است. اثر شلیک یکی از هواپیماهای هریکین
چشم آلمان دریکی از کشتیها زرو افتاد.

مهدد روزنامه های راین در فرانکفورت
که شکست نیروی شوروی در وضع یک
دور تأثیر فراوان خواهد داشت. ر.و.
کو کومین شیمون درین باره چنین میگوید
پادشاه شدن چند هزار سرباز آلمانی در آلمان
نیروی شوروی را از شکست قطعی نجات ندهد
بخشیدگان که قدمت عمده ارتش سرخ
شده بازمانده نیروی شوروی تا سرخ
سوی خاور عقب نشینی و ممکن است این عقب

